Die Feldkartierung/Forschung wurde in den Monaten März bis Juli 2024 mithilfe von 

Online-Fragebögen und Fokusgruppen durchgeführt, die in Anwesenheit von 

Experten entweder online oder persönlich durchgeführt wurden. Insgesamt nahmen 

mindestens einhundertfünfundsiebzig (175) Teilnehmer an der Feldkartierung der 

Bedürfnisse teil, die in allen sechs (6) Durchführungsländern Deutschland, 

Griechenland, Spanien, Irland, Slowakei und Nordmazedonien durchgeführt wurde. 

Die wichtigsten Zielgruppen der Feldkartierung waren: